PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 196/2007

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO G.P. Nº 090/05, bem como

o constante no Memorando SINFO nº 026, datado de 14/03/2007,

R E S O L V E

Conceder 1½ (uma meia) diárias ao Sr. FLÁVIO MARCÍLIO DE

PAIVA RAMOS, Técnico Judiciário, Matrícula 308161312, lotado na Diretoria de

Informática, para viajar a cidade de Barreirinhas/MA, em veículo deste

Tribunal, a fim de proceder à instalação dos aplicativos e dos aceleradores de

rede WAN, assim como realização de treinamento aos servidores da Vara do

Trabalho daquela cidade, nos dias 16 a 17 de março do corrente ano.

Ressalto que, o retorno do servidor ocorrerá no dia 17/03/07

(sábado), tendo em vista que a instalação dos equipamentos e aplicativos, bem

como o treinamento aos servidores daquela Vara encerrar-se-á no final da tarde

do dia 16/03, impossibilitando assim a volta do servidor no mesmo dia.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias para o período acima.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 15 de março de 2007.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

/mcm